SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 101/2019, de 09 de dezembro de 2019.

Referente ao EDITAL nº 084/2019, de 17 de outubro de 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO IFFARROUPILHA

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – RS, no uso de suas atribuições legais,
juntamente com a Comissão designada pela Ordem de Serviço nº 090, de 16 de outubro de 2019,
tornam pública, por meio do presente Edital, a suspensão temporária do processo seletivo sim-
plificado para contratação de professor substituto, exclusivamente para a área de Educação
Física, objeto do Edital nº 084/2019.

1. DO ATO

1.1. O presente edital torna pública a suspensão temporária do processo seletivo simplifi-
cado para contratação de professor substituto, exclusivamente para a área de Educação Física,
objeto do Edital nº 084/2019.

1.2. O presente ato de suspensão temporária é decorrente da necessidade de análise da
Procuradoria Jurídica do IFFAR, no que diz respeito aos recursos interpostos.

1.3. A divulgação dos resultados dos recursos e demais etapas regidas pelo Edital
084/2019, exclusivamente para área de Educação Física, será publicada em edital específico, a
partir da manifestação da Procuradoria Jurídica do IFFAR, mencionada no subitem 1.2.

São Vicente do Sul, RS, em 09 de dezembro de 2019.

Deivid Dutra de Oliveira

DIRETOR GERAL

Portaria nº 1866/2016